Técnica de Indicadores para Resultados, con Reportes de Avances trimestrales de sus indicadores, se 

encuentra alineado al Plan Estatal de Desarrollo 2016-2021 y a los Objetivos de Desarrollo Sostenible 

(ODS).De acuerdo al Reporte de Avance Físico - Financiero (RAFFI) para el ejercicio fiscal 2020, el Valor 

del Programa Presupuestario fue de $16,300,993,514.02 (DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS MILLONES 

NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CATORCE PESOS 02/100 M.N.), lo que 

representó un incremento de 38,875% con respecto al Valor del Programa Presupuestario en el ejercicio 

fiscal 2019, que fue de $41,824,145.00 (CUARENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS 

VEINTICUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.).Con respecto a las metas 

de los indicadores de desempeño, en general se observa que están orientadas a impulsar el desempeño del 

Programa y que son alcanzables en los plazos establecidos y con los recursos disponibles para su operación.